
Página: 1 / 3

Nr.:   52/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

99/2024

03/09/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/09/2024
Pregão eletrônico
52/2024 - PE
99/2024

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de empresa(s) para locação de brinquedos infláveis para
eventos do Município de Ipira/SC, conforme especificações constantes no ANEXO “A”
deste Edital.

Participante: MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CAMPO INFLÁVEL GRANDE 12m X 4,5m (LARGURA) X 1,8m

(ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 1.100,20 11.002,00

7 CAMPO INFLÁVEL HYPER 12m x 7m (LARGURA) X 1,8m (ALTURA),
com monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min.

10,000 DIA 1.233,30 12.333,00

9 CASINHA DE BOLINHA 2m X 2m, com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 314,70 3.147,00

11 CASTELO PULA PULA 6m (ALTURA) por 3,5m (LARGURA), com
monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 603,90 6.039,00

15 CORRIDA DE OBSTACULOS INFLÁVEL 8m (COMPRIMENTO) 4m
(LARGURA) 2m (ALTURA)

10,000 DIA 840,00 8.400,00

17 ESCORREGADOR GIGANTE INFLAVEL com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 822,00 8.220,00

19 GUERRA DE COTONETES 5m por 5m (LARGURA) X 1,2m (ALTURA),
com monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 365,40 3.654,00

20 HIGH JUMP - TRAMPOLIM 7m (ALTURA) por 4m (LARGURA) por 4m
(COMPRIENTO), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 1.714,70 17.147,00

24 MINI CARRINHOS ELÉTRICO (5 UNIDADES) COM CONTROLE REMOTO
12V, com monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 1.029,90 10.299,00

26 PISCINA DE BOLINHA  2m X 2m, com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 302,05 3.020,50

28 PISCINA DE BOLINHA 1,5m (COMPRIMENTO) 1,5M (LARGURA) 1,70m
(ALTURA),com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min.

10,000 DIA 284,40 2.844,00

29 PISCINA DE BOLHAS AQUÁTICA completa 6 m (LARGURA) 8m
(COMPRIMENTO) 0,60m (ALTURA) com três bolhas, com monitor.A
diária compreenderá no mino 08h00min.

10,000 DIA 2.119,65 21.196,50

30 SURF MECÂNICO 5m (LARGURA) por 5m (COMPRIMENTO) por 1,5m
(ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 1.042,17 10.421,70

31 TOBOGÃ INFLÁVEL DESCIDA DUPLA 6,50m (ALTURA) por 5m 10,000 DIA 873,53 8.735,30

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/09/2024, às 16:30:52. Protocolo: eae35de7-51d1-4de4-8644-67f2a56de433



Página: 2 / 3

(LARGURA) por 7m (COMPRIMENTO), com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 TOBOGÃ INFLÁVEL 5m (ALTURA) por 4m (LARGURA) por 6m

(COMPRIMENTO), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 682,06 6.820,60

34 TOBOGÃ DECIDA DUPLA 5m, com monitor. A diária compreenderá
no mínimo 08h00min.

10,000 DIA 856,38 8.563,80

36 TOURO MECÂNICO 5m (LARGURA) por 5m (COMPRIMENTO) por
1,5m (ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 1.276,45 12.764,50

37 MEGA TOBOGÃ DE RUA 75m (COMPRIMENTO) 3m (LARGURA) 0,50
(ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min.

10,000 DIA 16.147,45 161.474,50

Total do Participante: 316.082,40

Participante: TEREZINHA GERALDINA VENTURI 45260370953

1 BASQUETE ELETRÔNICO 2,40m, com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 296,17 2.961,70

2 CAMA ELÁSTICA 3,50m (DIÂMETRO) com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 291,52 2.915,20

3 CAMA ELÁSTICA  3,66m (DIÂMETRO) por 1,85m (ALTURA) e 0,90 cm
(ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA), com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min.

10,000 DIA 319,11 3.191,10

4 CAMA ELÁSTICA 4,27M (DIÂMETRO) por 1,85 (ALTURA) e 0,90 cm
(ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA), com monitor.A diária
compreenderá no mínimo 08h00min.

10,000 DIA 364,33 3.643,30

5 CAMA ELASTICA 4,30m (DIÂMETRO) por 1,85m (ALTURA) e 0,90 cm
(ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA), com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 364,33 3.643,30

8 CAMPO INFLÁVEL MÉDIO 8m (COMPRIMENTO) 4m (LARGURA),com
monitor . A diária compreenderá no mínimo 08h00min.

10,000 DIA 891,19 8.911,90

10 CASTELINHO PULA PULA INFLÁVEL 2,8m (COMPRIMENTO), 2,5m
(ALTURA) por 2,8m (LARGURA), com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 352,57 3.525,70

12 CASTELO ESCORREGA PREMIUM 4x1 4,5 (COMPRIMENTO) 3m
(LARGURA) 2,5m (ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no
mínimo 08h00min.

10,000 DIA 347,06 3.470,60

13 CENTOPÉIA INFLÁVEL 8m (COMPRIMENTO) por 2,5m (LARGURA) por
3,5m (ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 445,80 4.458,00

14 CHUTE A GOL INFLÁVEL 3m (LARGURA) X 3m (ALRTURA), com
monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 448,67 4.486,70

16 CORRIDA MALUCA 3,0m (COMPRIMENTO) X 1,0m (LARGURA) X 1,2m
(ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 251,46 2.514,60

18 ESCORREGADOR COM PISCINA DE BOLINHAS 5m (COMPRIMENTO)
2,50m (LARGURA) 2,40m (ALTURA) COM MONITOR. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min.

10,000 DIA 456,39 4.563,90

21 KIT LINHA BABY, com 4 itens: 2 Upa Upa, 1 Mini Escorregador
Plástico, 1 Mini Piscina Bolinhas, com monitor. A diária
compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 296,68 2.966,80

22 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE COMPLETA COM TODO MATERIAL E
DISTRIBUIÇAO ILIMITADA, com fornecimento dos ingredients e com
monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 978,39 9.783,90

23 MÁQUINA DE PIPOCA COMPLETA COM TODO MATERIAL E
DISTRIBUIÇAO ILIMITADA, com fornecimento dos ingredientes com
monitor. A diária compreenderá no mínimo 08h00min

10,000 DIA 1.101,62 11.016,20

25 MINI TRAVE com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 198,22 1.982,20

27 PISCINA DE BOLINHA INFLÁVEL 3m por 3,5m (COMPRIMENTO) por
2m (ALTURA), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 386,27 3.862,70

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/09/2024, às 16:30:52. Protocolo: eae35de7-51d1-4de4-8644-67f2a56de433



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 TOBOGÃ INFLÁVEL 4,20m (ALTURA) por 3,5m (LARGURA) por 5m

(COMPRIMENTO), com monitor. A diária compreenderá no mínimo
08h00min

10,000 DIA 479,37 4.793,70

35 TOMBO LEGAL AUTOMÁTICO 1,95m (ALTURA) X 2m (LARGURA) X
2m (COMPRIMENTO), com monitor. A diária compreenderá no
mínimo 08h00min

10,000 DIA 437,94 4.379,40

Total do Participante: 87.070,90

Total Geral: 403.153,30

Assinatura do Responsável

19/09/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/09/2024, às 16:30:52. Protocolo: eae35de7-51d1-4de4-8644-67f2a56de433


